
 
 

 
 
 

Mgr. Milena Suchopárová 
VY_52_inovace_10_vlsousednístátyNěmecko_69 

ČLOVĚK A JEHO SVĚT, VLASTIVĚDA 
 
 

květen2013 
5.ročník- vlastivěda 

Evropa - sousední státy 
Spolková republika Německo 

práce s mapou 
 

pracovní list 
 



- 1 - 
 

Spolková republika Německo 
 
1) Křížovka 
 

1   A       

2       D   

3       L   

4     T     

5     M     

6     D     
 
Legenda: 
1- bojová vozidla 
2- barva 
3- surovina na výrobu piva 
4- člověk zabývající se létáním 
5- odborník pracující v chemickém průmyslu 
6- dopravní prostředky 
 
Tajenka: ____________________________ 
 
2) Se kterými státy Německo sousedí? 
 
________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________ 
 
3) Je Německo   nížinaté   či   hornaté ? Podtrhni! 
 
 
4) Která je nejvyšší hora Německa? Jak je vysoká?  Ke kterému pohoří patří? 
 
________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________ 



- 2 - 
 
 
5) Které je hlavní město Německa? 
 
___________________________________________________ 
 
 
6) Která další větší města na mapě v Německu najdeš? Výš o nich něco? 
 
________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________ 
 



- 3 - 
 

Řešení: 
 
 
1)  1- tanky 
 2- hnědá 
 3- chmel 
 4- letec 
 5- chemik 
 6- lodě 
 
tajenka: NĚMECKO 
 
2) Česká republika, Polsko, Dánsko, Nizozemsko, Belgie, Lucembursko, 
Francie, Švýcarsko, Rakousko 
 
3) nížinatý 
 
4) Zugspitze 2 968 m n. m. ; Alpy 
 
5) Berlín 
 
6) Hamburg - přístav; Mnichov - Oktoberfest, letiště; Frankfurt nad Mohanem - 
letiště, veletrhy; Drážďany - historické město 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 4 - 
 

Anotace 
 
Křížovka motivuje žáky k práci. Nutná společná kontrola. 
Pracovní list slouží k zopakování vyloženého učiva. Zadán za domácí úkol. 


